
 
 

UCHWAŁA NR 893/LI/2023 
RADY MIASTA PŁOCKA 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

w sprawie ustalenia przepisów porządkowych, obowiązujących podczas imprez sportowych w postaci 
meczów piłki nożnej, niebędących imprezami masowymi w rozumieniu ustawy z dnia 20 marca 2009 r. 
o bezpieczeństwie imprez masowych (tj. Dz.U. z 2022 poz. 1466 ze zm.), odbywających się na stadionach 

Gminy - Miasta Płock 

Na podstawie art. 40 ust. 3 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) w związku z art. 54 ustawy z dnia 20 maja 1971 r. Kodeks wykroczeń (tj. Dz. U z 
2022 r. poz. 2151 ze zm.) Rada Miasta Płocka uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Mając na uwadze konieczność ochrony życia i zdrowia obywateli oraz dla zapewnienia porządku, 
spokoju i bezpieczeństwa publicznego, ustala się przepisy porządkowe, obowiązujące podczas imprez 
sportowych w postaci meczów piłki nożnej, niebędących imprezami masowymi w rozumieniu ustawy z dnia 
20 marca 2009 r. o bezpieczeństwie imprez masowych (tj. Dz.U. z 2022 poz. 1466 ze zm.), odbywających się 
na stadionach Gminy - Miasta Płock. 

2. Przepisy porządkowe, o których mowa w ust. 1, zawarte są w Załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Naruszenie przepisów porządkowych, o których mowa w § 1 i 2 niniejszej uchwały, stanowi 
wykroczenie i zagrożone jest karą określoną w art. 54 Kodeksu wykroczeń (tj. Dz. U z 2022 r. poz. 2151 ze 
zm.). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Płocka. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta Płocka 
 
 

Artur Jaroszewski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 6 marca 2023 r.

Poz. 2839



Załącznik 
 do Uchwały nr I3 L/ 98 /2023

z        dni ogetul 32 a  2023 r.
 

PRZEPISY PORZĄDKOWE
obowiązujące  podczas  imprez  sportowych  w  postaci  meczów  piłki  nożnej,  niebędących  imprezami
masowymi  w  rozumieniu  ustawy  z  dnia  20  marca  2009  r.  o  bezpieczeństwie  imprez  masowych
(tj. Dz.U. z 2022 poz. 1466 ze zm.) ęis hcycąjawybdo  na stadionach Gminy - Miasta Płock

I. Niniejsze  przepisy  porządkowe,  zwane  dalej  „przepisami  porządkowymi”,  obowiązują  podczas  imprez
sportowych w postaci meczów piłki nożnej, niebędących imprezami masowymi w rozumieniu ustawy z dnia 20
marca 2009 r. o bezpieczeństwie imprez masowych (tj. Dz.U. z 2022 poz. 1466 ze zm.), odbywających się na
niżej wymienionych stadionach Gminy - Miasta Płock, zwanych dalej „stadionami”:
1. Stadion im. Kazimierza Górskiego ul. Łukasiewicza 34,  
2  . Stadio   n Miejski   im.   Bernarda   Szymańskieg   o ul. Sportowa 3,
3. Stadion „Stoczniowiec”, ul. Kolejowa 3,
4. Stadion „Borowiczki” ul. Borowicka 23, 

II. Zasady korzystania  ze  stadionów określają  regulaminy wewnętrzne stadionów,  wprowadzone przez ich
zarządców.

III. Ilekroć w przepisach porządkowych jest mowa o:

1) imprezie - należy przez to rozumieć imprezę sportową w postaci meczu piłki nożnej, niebędącego imprezą
masową w rozumieniu ustawy z dnia 20 marca 2009 r. o bezpieczeństwie imprez masowych (tj. Dz.U. z 2022
poz. 1466 ze zm.),

2) organizatorze imprezy – należy przez to rozumieć osobę prawną, osobę fizyczną lub jednostkę organizacyjną
nieposiadającą osobowości prawnej, przeprowadzającą imprezę,

3) meczu piłki nożnej – należy przez to rozumieć imprezę mająca na celu współzawodnictwo w dyscyplinie
piłki możnej organizowaną na stadionie,

4) czasie trwania imprezy – należy przez to rozumieć okres od chwili  udostępnienia stadionu uczestnikom
imprezy, do chwili opuszczenia przez nich stadionu,

5) uczestnikach imprezy – należy przez to rozumieć wszystkie osoby znajdujące się na stadionie w czasie
trwania  imprezy  na  podstawie  ważnego  biletu  na  imprezę   lub  na  innych  zasadach  określonych  przez
organizatora imprezy,

6) terenie imprezy - należy przez to rozumieć wydzielony, odpowiednio oznaczony przez organizatora imprezy
teren, na którym przeprowadzana będzie impreza.

IV. Każdy uczestnik imprezy zobowiązany jest do przestrzegania przepisów  porządkowych.  

V. Wstęp na teren imprezy jest możliwy wyłącznie za okazaniem ważnego biletu na imprezę lub na innych
zasadach  określonych  przez  organizatora  imprezy  oraz  po  poddaniu  się  czynności  przejrzenia  zawartości
odzieży  i  wnoszonego  bagażu.  Uczestnik  imprezy  na  żądanie  organizatora  ma  obowiązek  okazać  ważny
dokument uprawniający do uczestnictwa w imprezie.

VI. Dzieci w wieku do 13 roku życia mogą przebywać/uczestniczyć w imprezie wyłącznie pod opieką rodzica
lub pełnoletniego opiekuna. 

VII. Organizator imprezy odmawia wstępu/uczestniczenia w imprezie osobie, która:

1) nie posiada biletu wstępu lub innego dokumentu uprawniającego do przebywania na imprezie - w przypadku
imprez biletowanych,

2) nie poddaje się czynności przeglądania zawartości odzieży lub bagażu,

3) znajduje się pod widocznym wpływem alkoholu, środków odurzających, substancji psychotropowych lub
innych podobnie działających środków,

4) zachowuje się agresywnie, prowokacyjnie, wulgarnie lub w sposób stwarzający bezpośrednie zagrożenie dla
życia lub zdrowia ludzkiego, chronionego mienia, bezpieczeństwa lub porządku publicznego,

5) posiada przynajmniej jeden przedmiot zabroniony, o którym mowa w pkt. VIII.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 2839



VIII. Wnoszenie, wprowadzanie lub posiadanie na stadionie:

1) broni  w  rozumieniu  art.  4  ust.  1  ustawy  z  dnia  21  maja  1999  r.  o  broni  i  amunicji
(tj. Dz. U. z 2022 poz. 2516) lub innych przedmiotów niebezpiecznych,

2) materiałów wybuchowych lub wyrobów pirotechnicznych, w szczególności fajerwerków, kul świecących,
rac, mieszanek dymnych, świec dymnych, petard hukowych, 

3) napojów  alkoholowych,  środków  odurzających  lub  substancji  psychotropowych  albo  innych  podobnie
działających środków,

4) butelek,  puszek,  jak  również  innych  potencjalnie  niebezpiecznych  przedmiotów  wykonanych
z tworzywa sztucznego, szkła lub innego kruchego, tłukącego lub szczególnie twardego materiału,

5) lamp  stroboskopowych,  urządzeń  zdolnych  wytwarzać  pasmo  światła  laserowego,  umożliwiających
rozpylanie  substancji  łzawiących,  duszących,  żrących,  farbujących  oraz urządzeń  wytwarzających
niewspółmierny do okoliczności hałas, 

6) drzewców flagowych innych niż elastyczne,  lekkich masztów plastikowych,  których długość przekracza
1 m, a średnica 1 cm,

7) kominiarek lub masek, jak również przedmiotów, mogących służyć do uniemożliwienia identyfikacji,

8) banerów, flag, emblematów lub znaków o treściach zakazanych przepisami prawa,

9) zwierząt, za wyjątkiem psów – przewodników

- jest zabronione.

IX.  Zabrania  się  uczestnikom  imprezy  podejmowania  działań  niedozwolonych,  niebezpiecznych  lub
stwarzających bezpośrednie zagrożenie dla osób przebywających na terenie imprezy, w szczególności:

1) używania  przedmiotów  w  celu  utrudnienia  lub  uniemożliwienia  identyfikacji,  w  szczególności
zasłaniających twarz,

2) przebywania w miejscach oznaczonych jako niedostępne dla publiczności lub w  miejscach, które z racji ich
funkcji  nie  są  przeznaczone do  powszechnego użytku,  m.in.  płyta  boiska,  pomieszczenia  służbowe,  płoty,
maszty, konstrukcje, instalacje itp., 

3) przechodzenia przez ogrodzenie, tarasowania przejść, ciągów komunikacyjnych i dróg ewakuacyjnych,

4) rzucania przedmiotami,

5) rozniecania lub podsycania  ognia,  odpalania petard,  fajerwerków, świec dymnych oraz innych środków
pirotechnicznych;

6) wyrażania lub eksponowania haseł lub symboli o treści wulgarnej, obraźliwej, poniżającej, ksenofobicznej,
rasistowskiej oraz innej zabronionej przepisami prawa,

7) załatwiania potrzeb fizjologicznych poza miejscami do tego wyznaczonymi.

X. Uczestnik imprezy może zostać usunięty ze stadionu, jeżeli:

1) narusza  przepisy  porządkowe,  w  szczególności  posiada  przynajmniej  jeden  przedmiot  zabroniony  lub
zwierzę, o których mowa w pkt VIII albo zachowuje się w sposób zabroniony, określony w pkt IX,

2) znajduje się pod widocznym wpływem alkoholu, środków odurzających, substancji psychotropowych lub
innych podobnie działających środków – czego nie stwierdzono przy wejściu na imprezę,

3) zachowuje się agresywnie, prowokacyjnie, wulgarnie albo w sposób stwarzający bezpośrednie zagrożenie
dla życia lub zdrowia ludzkiego, chronionego mienia, bezpieczeństwa lub porządku publicznego.

XI. Banery i flagi mogą być wniesione na stadion i tam eksponowane tylko w miejscach wyznaczonyc ,h
u op zyskaniu pisemnej zgody organizatora imprezy.

XII.  Uczestnik  imprezy,  który  nie  stosuje  się  do  przepisów porządkowych  podlega  odpowiedzialności  za
wykroczenie  określone  w art.  54  ustawy  z  dnia  20  maja  1971  r.  Kodeks  wykroczeń
(tj. Dz. U z 2022 r. poz. 2151 ze zm.).

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 2839


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

		2023-03-06T08:28:33+0000
	Polska
	Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




